
 

 

C O M U N E  DI  A S S E M I N I 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

  AREA VIGILANZA 

Ufficio Gestione – Pratiche Amministrative 

 

Disp. n. 141                     Prot. Gen.le n° 0023874 

IL COMANDANTE 

Vista la nota del 21.06.2023, presentata dal Dott. Domenico Scanu, Presidente della ISDE Sardegna – 

Associazione Italiana Medici per l’Ambiente, con la quale si comunicava l’intenzione di svolgere una 

manifestazione ciclistica non competitiva denominata “La Salute in Serie A”, prevista in data 8 luglio 2023, 

con il seguente itinerario: ore 09.00 raduno dei partecipanti presso l’ex Laveria sita in via Coghe – ore 

09.30 partenza dei partecipanti con percorrenza del tragitto lungo la S.P. n. 92, fino ad arrivare alla 

Fluorsid, sita in loc. Macchiareddu – Grogastu, II Strada Est (arrivo previsto per le ore 10.15), con rientro 

la cui partenza è prevista alle ore 11.00, dopo l’effettuazione di un “FLASH MOB SU INFORMAZIONE 

SCIENTIFICA PER AMBIENTE E SALUTE, CONTRO L’INQUINAMENTO E A FAVORE DELLE BONIFICHE 

DEI TERRITORI INQUINATI”. 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 16.02.2021 di Conferma della Nomina del Titolare di P.O. del Servizio 

Autonomo del Corpo di Polizia Locale;   

- Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

- Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26 e 32 del D. L.vo del 30.04.92 n° 285 e s.m.i.; 

- Vista la Legge 241 del 1990 e s.m.i. ed il vigente Statuto Comunale; 

- Preso atto che la suddetta richiesta è stata inoltrata alla Questura di Cagliari ai sensi dell’art. 18 del 

T.U.L.P.S. n. 773/31; 

- Accertato che ai sensi del vigente Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 

non sussistono per il Responsabile del Procedimento e il Responsabile del Servizio, condizioni di conflitto di 

interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel presente provvedimento. 

DISPONE 

 

Il divieto della circolazione, il giorno 08 Luglio 2023, a tutti i veicoli nel percorso e orari indicati in 

premessa, per il tempo strettamente necessario al passaggio dei partecipanti alla manifestazione suddetta. 

 

Il promotore della suddetta manifestazione, entro tre giorni dallo svolgimento dell’evento, dovrà dare 
Preavviso di Pubblica Manifestazione alla Questura di Cagliari, ai sensi dell’art. 18 del T.U.L.P.S. 773/31. 
 

L’Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità per danni a persone o cose derivanti la mancata 

osservanza della presente Disposizione.  

 

Gli agenti previsti dall'art. 12 del D. L.vo 30.04.92 n° 285, sono incaricati di fare osservare il presente atto. 

 

Assemini, lì 23 Giugno 2023 

 
 
           L’ISTRUTTORE di P.L. 
(F.to Ass. te Superiore Adriano Farris) 
 
 
 
 

 

IL COMANDANTE 

(F.to Magg. Giovanni Carboni) 

 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it


 

 

 
La presente viene trasmessa:     
- Al Sig. Sindaco – SEDE;  
- Alla Stazione Carabinieri di Assemini – SEDE;   
- All'Albo Pretorio– SEDE;   
 
                  

 

Originale del presente atto trovasi depositato presso gli Uffici del Corpo di Polizia Locale del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it

